
5 پنجشنبه 17 اسفند 1402، 26 شعبان 1445 ،7 مارس 2024، شماره 4426، صفحه

Tiyam.ir07191092675 07644805  -   76 و

سیاسی

 ایــن روز ها یکی از خبر هایی که 
ســعی می کنند آن را برجسته نمایند، 
دعــوت از آقای معین خواننده ایرانی 
مقیم ایالات متحده اســت. بیایید خود 
را جــای فرد دعوت شــده بگذاریم. 
هنگامی که می بینند بزرگ ترین تشکل 
هنرمندان در چارچوب »خانه هنرمندان 
ایران« در دو سال گذشته تحت مضیقه 
و فشــار های شدید قرار گرفته و حتی برای درآمد های اندک آنان نیز مانع ایجاد 

می کنند، در این صورت دعوت از خود را چگونه تحلیل خواهند کرد؟
این روز ها یکی از خبر هایی که سعی می کنند آن را برجسته نمایند، دعوت 
از آقای معین خواننده ایرانی مقیم ایالات متحده است. دعوتی که از سوی مقامات 
وزارت فرهنگ و ارشاد تکرار می شود. امیدواریم که وضعیت جامعه به گونه ای 
باشــد که نیازمند دعوت از ایرانیان به ویژه هنرمندان و کارشناسان و پزشکان و 
مهندسان و صاحبان سرمایه برای بازگشت به کشور نباشد و هر کس که خواست 
بدون دعوت برگردد، چون که ایران خانه آنان است. کسی را به خانه خود دعوت 
نمی کنند، همچنان که دعوت به شرکت در انتخابات نیز زاید بود، چون انتخابات 
بهترین مســیر برای تعیین سرنوشــت مردم است و هر کس به صورت عادی پا 
در این مســیر خواهد گذاشت، مگر آنچه به نام انتخابات گفته می شود، فقط به 
صورت اســمی باشد و نه تنها سرنوشتی را تعیین نکند، بلکه سرنوشت ما را از 

دست خودمان خارج کند. 
 بگذریم! دعوت از ایشــان برای بازگشت اقدامی نمایشی و عجیب است، 
شــاید مثل انتخابات شده اســت، چون اگر راه برای بازگشت باز باشد، می توان 
بدون دعوت عمل کرد و هر کدام از آنان که می خواهند بازگردند و حتی نیازی 
به استقبال در فرودگاه ندارند، پس چرا آنان علی رغم علاقه به بازگشت و حتی 

اظهار حسرت انگیز این علاقه، از بازگشت پرهیز می کنند؟
بیایید خود را جای فرد دعوت شده بگذاریم. هنگامی که می بینند بزرگ ترین 
تشکل هنرمندان در چارچوب »خانه هنرمندان ایران« در دو سال گذشته تحت 
مضیقه و فشار های شدید قرار گرفته و حتی برای درآمد های اندک آنان نیز مانع 
ایجــاد می کننــد، در این صورت دعوت از خود را چگونه تحلیل خواهند کرد؟ 

روشن است که آن را صادقانه ارزیابی نمی کنند. 
 هزاران هنرمندی که در انواع هنر های تجسمی و موسیقی و... در چارچوب 
نهاد واحد و جامع در حال فعالیت هستند، به جای آنکه احترام ببینند و قدر دانسته 
شوند و بودجه مقرر آنان که از پرداختی به یک نهاد کوچک مورد حمایت حکومت 
هم کمتر است، تحت فشار قرار می گیرند، طبعا نسبت به چنین دعوت هایی دچار 
ابهام و تردید می شــوند و آن را یا نمایشــی صوری یا فریب تلقی خواهند کرد. 

متاسفانه پیش تر نیز سیاست مشابهی را با خانه اندیشمندان انجام داده اند.
 اکنون »خانه هنرمندان ایران« در وضعیت بغرنج و فشــار مالی قرار گرفته 
اســت، به ظاهر راه های رســمی برای تامین این نیاز ها ره به جایی نبرده. برای 
پرداخت مبالغ بسیار اندک هم خواهان نشانه رفتن شخصیت حقیقی و حقوقی 
آنان هستند، بنابراین چاره ای دیگر باید اندیشید. این وضعیت برای همه نهاد های 
مدنی که قصد دارند مستقل باشند، به وجود آمده است. حکومتی که این نهاد ها 
را می زند، هنگام انتخابات که می رسد، دنبال کسب تاییدیه آنان برای مشارکت 
است. اگر قوه عاقله ای در آنان بود می دانستند که این نهاد های مدنی قدرتمند و 
مستقل در روزگاری به کمک حکومت ها می آیند که به شدت به آن نیاز دارند و 

قرار نیست در شرایط عادی ابزار حکومت باشند.
 اکنون که به هر دلیلی ساختار سیاسی علاقه ای به کمک های رسمی به این 
نهاد ها ندارد و بدتر اینکه مانع از دستیابی آنان به منابع مالی پایدار است، باید همه 
افراد، به ویژه کسانی که دست شان به دهان شان می رسد آستین همت را بالا بزنند 
و برای کمک به هم سرنوشــتان خود وارد عرصه و میدان شوند. خانه هنرمندان 
ایران تصمیم گرفته اســت که برای خلاصی از این محدودیت ها برنامه ای را با 
عنوان »گلریزان هنر ایران« از فردا تا ۲۵ اسفند در محل خانه هنرمندان ایران برگزار 
نماید. این برنامه شامل فروش آثار هنری مجموعه ای از هنرمندان معاصر زنده و 
درگذشته است که جزو مفاخر هنری هستند. هنگامی که متوجه اندازه به غایت 
کوچک نیاز های مالی این مجموعه می شــویم تا با تامین آن به حیات خود ادامه 

دهند، به اهمیت کوتاهی های خود پی می بریم.
 طبقه متوســط باید آینده نگری داشته باشــد. توسعه کشور بدون تقویت 
این طبقه ممکن نیســت. آنان که شمشــیر خود را علیه این طبقه از رو بسته اند 
نیز زیان کننده این ستیزه جویی ناعادلانه و نابخردانه هستند، ولی خود این طبقه 
نیز نیازمند ارتقای آگاهی ها و همبستگی های خود برای حفظ و ارتقای جایگاه 
خویش است. این نمایشگاه بزرگ، الگوی موفقی خواهد بود. در واقع بسیاری 
از هنرمندان برجسته کشور پا به عرصه گذاشته اند و با از خود گذشتگی بخشی 
از درآمد هــای خود را به خانه خویش اختصاص داده اند و اکنون نوبت متنعمان 
این طبقه اســت که گام بعدی را بردارند، با خرید این آثار، ضمن انجام وظیفه 
مسوولیت اجتماعی خویش، اقدام به سرمایه گذاری پربازده و مولد نیز بنمایند. 
این آزمون مهمی برای کسانی است که دل در گرو و سربلندی کشور و استقلال 

نهاد های مدنی دارند.

ســرویس سیاسی  - فعال سیاسی گفت: مجلس آینده همراه اما منتقد 
دولت خواهد بود و نشــان می دهد که از وضعیت اقتصاد موجود ناراضی و 

ناراحت است.
معادلات انتخابات 11 اسفند هنوز مشخص نیست چون اصلاح طلبان 
در یک وضعیت مه آلود به ســر می برند. از طرفی نیروهای ســفید خود را به 
میدان آورده اند اما در عین حال هیچ تلاشــی برای ارائه فهرســت انجام نمی 
دهند. احمد بخشایش اردستانی در گفت وگو با خبرنگار فردا درباره وضعیت 
انتخاباتی جریان اصلاحات گفت: اصلاح طلبان قطعا تشکیلاتی پا به میدان 
انتخابات می گذارند. از آنجا که در شهرســتان ها شــانس بالاتری برای رأی 
آوری دارند، بیشــتر روی ساماندهی نیروهای شان از آن حوزه های انتخابیه 
متمرکز هستند. وی افزود: البته موضوعی که اصلاح طلبان را نگران کرده، این 
اســت که پالس مثبتی از پایگاه رأی شان به ویژه در کلانشهرها دریافت نمی 
کنند. از همین رو بیشــتر دل به حوزه های انتخابیه تک نماینده یا دو نماینده 
بســته اند چون آنجا معادلات قومی و محلی نیز اثرگذار اســت بنابراین می 

دانند آنجا اگر کمی زحمت بکشند پیروز می شوند. 
این فعال سیاسی درباره ترکیب مجلس آینده یادآور شد: اکثریت دست 
اصولگراها خواهد بود اما اصلاح طلبان نیز فراکســیون مستحکمی خواهند 
داشــت. اگر الان می بینیم که اصلاح طلبان غُر می زنند و نظارت استصوابی 
انتقاد می کنند برای آن اســت که تعداد نیروهای تأییدصلاحیت شــده شان 
را زیاد کنند؛ همچنین اگر در رقابت 11 اســفند شکســت بخورند مواضع 

امروزشان را توجیه آن شکست قرار می دهند.
این نماینــده ادوار مجلس درباره میزان همراهی مجلس آینده با دولت 
ســیزدهم گفت: مجلس آینده همراه اما منتقد دولت خواهد بود و نشــان می 
دهد که از وضعیت اقتصاد موجود ناراضی و ناراحت است. از این رو مجلس 
آینده همراهی بیشتری با مردم دارد و به مباحث معیشتی بیشتر ورود می کند 

تا هماهنگی بیشتری بین تیم اقتصادی دولت به وجود آید.

آزمونی برای طبقه متوسط  
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خواهد بود
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عباس عبدی
 روزنامه نگار و فعال سیاسی-اجتماعی 

رئیس مجلس یازدهم در دنیای سیاســت یک بازیکن بد است که اصلا 
سیاســت را بلد نیست. قالیباف برخلاف تمام رقبای مطرحش نتوانست یک 
جریان را به نام خود سند بزند و در هر انتخابات بنا بر موقعیت به سمت یک 

گفتمان سیاسی چرخید.
قالیباف در دسته مدیران توسعه گرای ایران تعریف می شود. او چه زمانی 
کــه رئیس پلیس بود و چه دورانی که شــهردار پایتخت بود، تصمیم هایی که 
گرفت که به پیشــرفت شهر و نیروی انتظامی کمک کرد. آوردن خودروهای 
بنز و نونوار کردن ماشــین های پلیس یا راه اندازی 110 یا ساخت اتوبان ها و 

ساختمان های جدید در تهران بیانگر نگاه توسعه ای قالیباف بود.
رئیس مجلس یازدهم اما در دنیای سیاست یک بازیکن بد است که اصلا 
سیاســت را بلد نیست. قالیباف برخلاف تمام رقبای مطرحش نتوانست یک 
جریان را به نام خود ســند بزند و در هر انتخابات بنا بر موقعیت به ســمت 
یک گفتمان سیاســی چرخید. او آنقدر از این سو به آن سو رفته بود که بعد از 
انتخابات ســال 88 و اعتراضات بعد از آن، برخی از چهره های اصلاح طلب 
فکر می کردند که می شود قالیباف را در رقابتی بدون حضور اصلاح طلبان به 

عنوان نماینده این جریان معرفی کرد.
شــما اگر یک محقق سیاسی باشــید و انتخابات هایی که قالیباف در آن 
حضور داشته است را بررسی کنید، نمی توانید به یک محمدباقر قالیباف ثابت 
برسید. در یک انتخابات او سردار است و در انتخاباتی دیگر خلبان و در سوی 
دیگر نقش یک دکتر را بازی می کند. گاهی اظهارات تندی دارد که شــما فکر 
می کنید او نماینده جبهه پایداری در ســپهر سیاست ایران است و زمانی چنان  

حرف می زند که انگار یادگار هاشمی رفسنجانی است.
او برخلاف رقبایش، وقتی پای به عرصه انتخابات گذاشــته، رسانه های 
مهمی چون همشهری و بسیاری از سایت های جانبی را در اختیار داشته اما به 
دلیل عدم تسلط بر سیاست و نداشتن مشاوران میدان دیده، هیچ استفاده ای از 
این بازوی رســانه ای نکرده و عملا هیچ فرقی میان او و مصطفی هاشمی طبا 

که ناگهان نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده بود، نبود.
شــاید بشود گفت مهم ترین اشتباه ســردار سابق و رئیس مجلس امروز 
این بود که سعادت خود را در صندوق انتخابات می دید. شاید اگر او به دنبال 
کرســی های انتصابی بود و به دنبال رای نبود امروز نام یک شکســت خورده 

را یدک نمی کشید.
انتخابــات مجلس دوازدهم و رتبه چهارم برای قالیباف، آنهم در بی رمق 
ترین انتخابات تمام دوران، بازهم نشــان داد که او سیاســت را بلد نیســت و 

با اشتباهات عجیب و غریب میدان را دو دستی تحویل رسایی و ثابتی داد.
نگارنده البته بر این باور اســت که او بازهم می تواند رئیس مجلس باشد 
و شانس قالیباف همچنان برای تکیه زدن به کرسی سبز ریاست مجلس بیشتر 
از بقیه افراد مثل مرتضی آقاتهرانی اســت اما او حالا باید آغوش خود را برای 

پایداری ها باز کند و به آنها امتیاز بدهد.
قالیباف مجلس دوازدهم به شــدت ضعیف تر از قالیباف مجلس یازدهم 
 اســت. الان دیگر همه می دانند با این ســردار نابلد در سیاست، چگونه بازی 

کنند.
قالیباف همیشــه در سودای ریاست جمهوری بود. او زمانی فکر می کرد 
از خیابان بهشــت تهران می تواند راهی پاســتور شــود که نشــد و بعد از آن 
مســیر بهارســتان را امتحان کرد که معلوم شــد آنهم بن بست است. به نظر 
می رســد او باید برای همیشــه با آرزوی رئیس جمهور شــدن خداحافظی 
کنــد و در تاریخ تنها از او به عنوان یکی از روســای قــوه مقننه یاد می کنند. 
شــاید هم ســیب آرا در مجلس به گونه ای چرخید که او هم مثل حداد عادل، 
 لقــب رئیــس یک دوره ای را یدک بکشــد. تا آن روز باید نشســت و منتظر 

بود.  

ســرویس سیاســی  - معاون اول رییس جمهور در نشست مشترک با 
نمایندگان تعدادی از اصناف و اتحادیه ها گفت: حل مســایل و مشــکلات 
اقتصادی کشــور جز با همراهی و مشــارکت بازار و بخش خصوصی میسر 

نیست.
»محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور در نشست مشترک با نمایندگان 
تعدادی از اصناف و اتحادیه ها، اصناف و بازاریان را از مهم ترین و مؤثرترین 
عوامل پیروزی و حمایت از انقلاب اســلامی برشــمرد و اظهار کرد: بازاریان 
تهران و سراسر کشور در تمامی مقاطع نظیر دوران دفاع مقدس همواره پشتیبان 

و حامی مهمی برای کشور بوده و خدمات ارزنده ای ارایه کرده اند.
معــاون اول رییس جمهــور بــا تاکید بر اینکه امروز هم حل مســایل و 
مشکلات اقتصادی کشور جز با همراهی و مشارکت بازار و بخش خصوصی 
میســر نیست افزود: نظارت بر بازار و کنترل قیمت ها صرفاً با اقدامات دولتی 
و برخوردهــای تعزیراتی ســاماندهی نمی شــود بلکه این خــود بازاریان و 
 اصناف هســتند که بــا هماهنگی می توانند بر بازار بــه نحو مطلوب نظارت 

کنند.
مخبــر افزود: انتظار دولت از بازاریان این اســت کــه به ویژه برای عید 
نوروز و ماه مبارک رمضان، نســبت به نظارت و کنترل قیمت ها توجه جدی 
داشــته باشــند.وی با اشــاره به اینکه در مذاکرات و دیدار با مقامات دیگر 
کشورها نیز همواره تاکید می کنم توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی فی مابین 
نیازمند رفع مسایل پیش روی بخش خصوصی طرفین است، افزود: لازم است 
صندوق های سرمایه گذاری برای حمایت و پشتیبانی از اصناف شکل گیرد تا 

حمایت ها و تضامین لازم برای صادرات و واردات به آنها ارایه شود.
مخبر همچنین با بیان اینکه بافت فرســوده بازار تهران روحیه بازاریان و 
مردم را فرســوده می کند، افزود: معابر، بناها و زیرســاخت های فرسوده بازار 
تهران نیازمند بازســازی اســت و باید هر چه ســریع تر از این فرســودگی و 
مشکلات ناشی از آن خارج شود.معاون اول رییس جمهور با اشاره به مسایل 
مطرح شــده از سوی رؤســای اتحادیه ها در این جلسه، به رییس اتاق اصناف 
تهران تاکید کرد در اسرع وقت کارگروه ها و جلساتی را با نمایندگان اصناف 
و اتحادیه ها و نمایندگان وزارت صمت و ســایر بخش های دولتی برگزار و 
تمامی مشکلات موجود را آسیب شناسی و دسته بندی کنند تا با فوریت برای 

حل این مسایل برنامه ریزی و تصمیم گیری شود. 
در این جلسه، رؤسای اتحادیه های کیف و کفش، چینی و بلور، خرازی، 
طلا و جواهر، آجیل و خشــکبار، چرم، لوازم خانگی، لوازم التحریر، پارچه، 
لوازم خانگی فلزی، فرش و پوشــاک و … هر کدام گزارشــی از مشکلات و 

مسایل کسبه و اصناف زیرمجموعه خود ارایه کردند. 
فرســودگی بافت بازار و تنگی معابر و فرسودگی کابل های برق، مسایل 
و مشــکلات مالیاتی، قاچاق و ورود غیر قانونی کالاها، موانع و قوانین دست 
و پاگیر، عدم صدور مجوز برای بازســازی واحدهای صنفی بازار، بنگاه داری 
برخــی بانک ها و مســایل و مشــکلات ســامانه ها از مهم ترین موضوعات 
مطرح شــده از ســوی رؤسای اتحادیه بود که در این جلسه مطرح و مقرر شد 
در اســرع وقت این مشــکلات بررسی و نسبت به حل و فصل کارشناسی آن 

اقدام شود.

قالیباف؛ سیاستمداری که سیاست را 
بلد نیست

مخبر معاون اول رییس جمهور:

حل مشکلات اقتصادی جز با همراهی 
بخش خصوصی میسر نیست

حکایت آرایش سیاسی مجلس دوازدهم  

سرویس سیاســی -انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شــورای اســلامی و ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری روز جمعه ـ 11 اسفند ـ با 

حضور مردم در سراسر کشور برگزار شد.
در شرایطی که دشمنان این مرز و بوم امیدوار 
بودند تأثیر تحریم ها و فشار های بی سابقه ای را که 
به ویژه در یک ســال و نیــم اخیر علیه نظام و ملت 
اعمال کرده بودند در کاهش محســوس مشارکت 
ببینند و شــاهد انتخاباتی کم رونق باشند، مردم، اما 
با حضور پرشــور و معنادار ۴1 درصدی خود تمام 

رشته های آن ها را پنبه کردند.
لیست های انتخاباتی چه تعداد کرسی 

در مجلس به دست آورد؟
در ایــن انتخابات جریان های سیاســی نظیر 
شورای ائتلاف نیرو های انقلاب اسلامی، شورای 
وحــدت اصولگرایان، امُنــاء، جبهه صبح ایران و 
صدای ملت با محوریت چهار حزب اصلاح طلب 
کارگزاران سازندگی، اعتدال و توسعه، اعتماد ملی 
و نــدای ایرانیان صحنه گردانــان اصلی انتخابات 

بودند.
بر اســاس نتایج اعلام شده در سراسر کشور 
۹۳ نفر از لیســت شورای ائتلاف نیرو های انقلاب 
اســلامی در دور اول انتخابات به مجلس راه یافتند 
که از این تعداد ۴۴ نفر گزینه های اختصاصی شانا 

بودند.
جبهه شریان نیز در استان ها موفق شد ۷۳ نفر 
از گزینه های خود را به مجلس بفرســت و ائتلاف 
نیرو های مردمی انقلاب اسلامی موسوم به »امُناء« 
با توجه بــه این که اعلام کرده بود غیر از تهران در 
هیچ یک از حوزه های انتخابیه لیســت ندارد، فعلا 
۷ کرســی از ســهمیه تهران را در مجلس به خود 
اختصاص داده است. البته توضیح این نکته نیز لازم 
است که جبهه شــریان یکی از تشکل هایی است 
که ائتلاف امنا را شــکل داده اند بنابراین گزینه های 

شریان را می توان هم سو با امناء به حساب آورد.
اصلاح طلبان نیز با اینکه از لیست صدای ملت 
در تهران چیزی عایدشــان نشد و گزینه های آن ها 
حتــی در میان افراد راه یافته به دور دوم هم نبودند، 
در مجموع ۳۷ کرسی اختصاصی را در استان ها از 
آن خود کردند. این البته غیر از گزینه هایی اســت 
کــه نام آن هــا ذیل هر دو جریــان اصول گرایی و 

اصلاح طلبی آمده است.
همچنین بنا بر اعلام صفحه رسمی جبهه صبح 
ایران، ۳۵ نفر از کاندیدا های این تشکل کرسی های 
مجلس را از آن خود کردند. لازم به ذکر اســت که 
جبهه صبح ایران در اســتان ها گزینه های مشترک 

زیادی با جبهه شریان داشت.
از لیســت شــورای وحدت اصولگرایان در 
تهــرات فعلا تنها »منوچهر متکی« سرلیســت این 
جریان به مجلس راه یافته اســت. البته بر اســاس 
پیگیــری خبرنگار ایرنا، اعضاء این شــورا اعلام 
کرده اند در سراســر کشــور بین ۴۵ تــا ۵0 گزینه 

مشترک با جبهه شریان و جبهه صبح ایران دارند.
بر اســاس نتایج نهایی اعلام شــده از سوی 
ســتاد انتخابات کشور تکلیف ۲۴۵ کرسی از ۲۹0 
کرســی مجلس دوازدهم در انتخابات جمعه 11 
اســفند روشن شــد و ۴۵ نماینده دیگر در مرحله 
دوم انتخابات که در اردیبهشــت سال آینده برگزار 

می شود به مجلس خواهند رفت.
فراکسیون های احتمالی مجلس آینده

شــاخص ترین چهره های راه یافته به مجلس 
دوازدهم محمدباقــر قالیباف، مرتضی آقاتهرانی، 
مســعود پزشکیان، منوچهر متکی، و حمید رسایی 

هســتند که فراکســیون های عمده مجلس آینده با 
محوریت این افراد شکل خواهد گرفت.

نخست فراکسیون افراد نزدیک به محمدباقر 
قالیبــاف رئیس مجلس فعلی اســت که با عنوان 
گزینه های اختصاصی شــانا به مجلس راه یافته اند. 
این فراکســیون به احتمال زیاد رویکردی مشــابه 
»فراکســیون انقلاب اسلامی« در مجلس فعلی در 
پیــش خواهد گرفت. جریــان دیگری که احتمالا 
فراکســیون اختصاصی خود را خواهد داشــت، 
افرادی هســتند که ذیل فهرست شریان و امُناء به 
مجلس راه یافته اند، در این راستا می توان از افرادی 
همانند حمید رســایی و مهدی کوچک زاده نام برد 
که در صورت تشکیل فراکسیون صحنه گردان آن 

خواهند بود.
امــا در مورد گزینه هــای راه یافته به مجلس 
از طریق فهرســت »جبهه صبح ایران« شــاید در 
این مقطع باید مواجهه ای محتاطانه داشــته باشیم؛ 
جبهــه ای که نخســتین بار در حاشــیه چهارمین 
نمایشگاه رســانه های ایران با محوریت »علی اکبر 
رائفی پور« و »سعید محمد« اعلام موجودیت کرد 
و حالا باید دید آیا تشــکیل فراکسیون خاص خود 
را دنبال می کند، یا آنکه مُهره هایی که با کارگردانی 
رائفی پور و محمد بــه مجلس رفته اند با نیرو های 
شــریان به توافق می رسند و در مجلس آینده خود 
را ذیل آن ها تعریف می کنند؟ بسته به این که پاسخ 
این ســوال چه باشد، تعداد فراکسیون های مجلس 

آینده نیز متفاوت خواهد بود.
اما سومین، یا به عبارتی چهارمین فراکسیون 
مجلس دوازدهم از آن اصلاح طلبان خواهد بود و 
چنان کــه روزنامه هم میهن نیز خبر داده به احتمال 
زیاد با ریاســت »مســعود پزشــکیان« به فعالیت 

خواهد پرداخت.
درواقع از آن جــا که اصلاح طلبان گزینه های 
متعــددی در مجلــس ندارنــد قطعــا ذیل یک 
فراکســیون، مجتمع خواهند شد. البته آن ها پیش 
از انتخابــات نیز همین امــر را دنبال می کردند و با 
هدف تشکیل یک فراکسیون اقلیت، اما منسجم پا 

به عرصه رقابت های انتخاباتی گذاشتند.
در همیــن راســتا، »ســعید نورمحمــدی« 

ســخنگوی حزب اصلاح طلب نــدای ایرنیان، با 
اشــاره به ترکیب سیاسی مجلس دوازدهم، گفت: 
در مجموع دســتاورد مورد انتظار ما برای تشکیل 

فراکسیونی که مد نظر داشتیم محقق شد. 
مستقلین به کدام سو خواهند رفت؟

در میان منتخبــان مجلس دوازدهم هم چنین 
افــرادی حضور دارند کــه نام آن ها در هیچ یک از 
فهرســت های مطرح انتخاباتی قید نشده بود و به 
عبارتی با تابلوی »مستقل« به مجلس آمده اند. حالا 
باید دید کنش گری خود را در مجلس آینده چگونه 
طرح ریزی خواهنــد کرد؛ آیا در نهایت به یکی از 
فراکسیون های مذکور می پیوندند، یا مجموعه ای 
تحت عنوان فراکسیون مســتقلین شکل خواهند 

داد؟
در مجلس یازدهم فراکســیون مســتقلین با 
حضور »غلامرضا نوری قزلجه« تشــکیل شده بود 
و در ایــن دوره نیــز او با رای مــردم دوباره راهی 
بهارستان شد. باید دید آیا وی در مجلس جدید باز 

تابلوی فراکسیون مستقلین را برافراشته می کند؟
وزن ســنگین دیپلمات هــا در مجلس 

آینده
هم چنین در مجلس آینــده وزن دیپلمات ها 
ســنگین اســت؛ منوچهر متکی که سابقه تصدی 
وزارت خارجــه در دولت هــای نهم و دهم، و نیز 
تجربه سفارت را در کارنامه خود دارد؛ علاءالدین 
بروجردی که ســال ها رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی و 
نیز معاون وزیر امور خارجه بوده اســت؛ حســن 
قشــقاوی که از سفارت و معاونت کنسولی گرفته، 
تا ســخنگویی دستگاه دیپلماسی را تجربه کرده، و 
عباس گلرو که دبیری ســفارت، معاونت سفارت، 
معــاون عربــی و آفریقایی وزیر امــور خارجه، 
وابســته سیاسی و ریاست کمیسیون امنیت ملی در 
کارنامه اش به چشم می خورد در مجلس دوازدهم 

حضور خواهند داشت.
با همه این احوال باید منتظر تشــکیل مجلس 
دوازدهــم در ۷ خرداد 1۴0۳ ماند و دید در نهایت 
سرنوشت این گمانه زنی ها به کجا خواهد رسید و 

درواقع چه رقم خواهد خورد؟

با پایان یافتن شمارش آراء و مشخص شدن نتیجه نهایی انتخابات، ترکیب سیاسی مجلس دوازدهم به میزان زیادی مشخص شد.

 

سرویس سیاسی - تحلیلگر مسائل سیاسی 
گفت: باید جلوی غارت بیت المال گرفته شــود و 
رئیس جمهــور و قوه قضائیه جلوی این غارت را 

بگیرند.
محمدحســن قدیری ابیانه دیپلمات اسبق 
کشورمان در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
درباره یارانه دولت به مســافران سفر های خارجی 
بیــان کرد: ارزی که در اختیــار بانک مرکزی قرار 
دارد در اصل متعلق به همه ایرانیان اســت و همه 
در آن شریک هستند. اصولا ایرانیان در تمام اموال 
دولتی شریک هستند؛ بنابراین سوال اینجاست که 
چرا دولت باید ارز ترجیحی کشــور را به مسافران 

خارجی اختصاص دهد؟
اختصاص ارز پایین تــر از نرخ آزاد 

باعث می شــود افرادی که قصد ســفر به 
خارج از کشور ندارند هم به فکر این سفر ها 

بیفتند
وی ادامــه داد: ارز ترجیحــی بــه معنی ارز 
یارانه ای اســت؛ در حالی که دولت می تواند این 
ارز را بــه صــورت آزاد عرضه کند و هزینه اش به 
خزانه برود و در نهایت هم دولت ومجلس درباره 
چگونگی هزینه کرد این مبلغ صحبت کنند. چند 
اشتباه بزرگ در کشور ما از ابتدای انقلاب در حال 
صورت گرفتن است؛ ابتدا اختصاص ارز پایین تر 
از نرخ آزاد است که باعث می شود حتی افرادی که 
قصد سفر به خارج از کشور ندارند هم به فکر این 

سفر ها بیفتند.
قدیــری ابیانه افزود: زمانــی در نقاط مرزی 
کشــور نزدیک به مرز های خروجی مردم ســوار 
اتوبوس می شدند و در همان روز هم بازمی گشتند 
و صرفا می خواســتند که مهــر ورود و خروج در 
شناســنامه شان ثبت شود و به این وسیله کالا وارد 
می کردند و کلی ارز این کشور از بین می رفت. در 
حال حاضر ۵00 دلار را به هزار دلار افزایش دادند به 
گونه ای که طرف می خواهد به تایلند برود، به ترکیه 
برود چرا باید به وی چنین ارز هایی تعلق بگیرد. اگر 
می گوییم  زیارت اربعین اثر فرهنگی دارد سفر به 

تایلند و ترکیه چه اثر فرهنگی دارد؟
 باید جلوی این غارت بیت المال گرفته 

شود
این تحلیلگر مســائل سیاسی گفت: معتقدم 

که باید جلوی این غارت بیت المال گرفته شــود. 
خواستار این هستم که رئیس جمهور و قوه قضائیه 
جلوی این غارت را بگیرند. نکته بعد این است که 
در حالی که بنزین ماشین سهمیه ای قیمتش 1۵00 
تومان و آزاد مبلغ ۳  هزار تومان اســت برای پرواز 
مبلــغ بنزین ۶00 تومان اســت؛ چه دلیلی دارد که 
بنزینی که مبلغ تمام شــده اش دست کم ۳۵ هزار 
تومان اســت به قیمت ۶00 تومــان به هواپیما ها 
اختصاص یابد؛ در حالی که تنها ســه درصد مردم 
ما از هواپیما برای سفر های خود استفاده می کنند؟  
یعنی معادل سه تن طلا در سال یارانه پنهان سوخت 
هواپیماســت. چرا باید اینگونه باشد؟ می گوید به 
خاطر اینکه بلیط هواپیما نباید گران شود. در حالی 
که اگر کســی می خواهد هواپیما سوار شود باید 
هزینه اش را نیز خود تقبل کند نه اینکه از همه مردم 

این هزینه گرفته شود.
وی افزود: این پــول که به صورت یارانه در 
اختیار مسافران هواپیما قرار می گیرد را می توانند به 
رفع نقاط حادثه خیز در جاده های کشور اختصاص 
دهند که همه از آن استفاده می کنند. برای مثال این 
هزینه باید صرف می شــد تا جاده تهران و شمال 
ســریعتر به سر و سامان برسد. مساله این است که 
افرادی که هواپیما سوار می شوند معمولا تریبون 
دارند و در زمانی که بلیط گران می شود فورا جنجال 
راه می اندازند. لذا معتقدم هم باید ارز به قیمت آزاد 
در اختیار متقاضیان قرار بگیرد و هم قیمت سوخت 

هواپیما را واقعی کنند.   

قدیری ابیانه تحلیلگر مسائل سیاسی؛

چرا دولت باید ارز ترجیحی کشور را به مسافران خارجی 
اختصاص دهد؟

در میــان منتخبــان مجلس دوازدهم هم چنین افرادی حضــور دارند که نام آن ها در 
هیچ یک از فهرســت های مطرح انتخاباتی قید نشــده بود و بــه عبارتی با تابلوی 
»مســتقل« به مجلــس آمده اند. حالا بایــد دید کنش گری خــود را در مجلس آینده 
چگونــه طرح ریــزی خواهند کرد؛ آیــا در نهایت به یکی از فراکســیون های مذکور 
می پیوندند، یا مجموعه ای تحت عنوان فراکســیون مســتقلین شــکل خواهند داد؟

مصطفی داننده
فعال رسانه ای


